61) de Demosthenis hoc hiatu Benselerus pagg. 89—95 nescio qua de causa tacuit.

verit⁶²), nostro loco nisi negligentiae crimen vellet subire, scribere debuit *πρὸς φιλημα καλῆς ἢ καλοῦ διαμαχ.* ὡς ὁ Ἀγησ. Equidem vero vehementer vereor, ne sint verbn ἢ καλῆς additamentum librarii veterum ignari morum.

Leges e quibus in Plutarcho hiatus possint excusari, iam exposuisse mihi videor omnes. Nam quod Benselerus statuit in Quaestionum rom. graec. et natural. quaestionibus propositis paucos qui sunt hiatus esse ferendos, quippe qui non facile potuerint evitari, id ratione caret. Lenissima enim coniectura et ceterae possunt quaestiones hiatus purgari neque Quaest. natural. septimae (913f) *διὰ τί τὰ πλοῦτα χειμῶνος ἐν τοῖς ποταμοῖς πλεῖ βράδιον, ἐν δὲ τῇ θαλάττῃ οὐ παραπλησίως;* et Quaest. roman. quadragesimae (274 a) *διὰ τί τῷ ἱερεῖ τοῦ Διὸς οὐκ ἔξεστιν ἐν ὑπαίθρῳ ἀλείφεσθαι;* medellae quibus sanentur desunt, siquidem illic *ἐν τῇ θαλάττῃ δ'οὐ* scribendum censeo, cum μὲν et δὲ particulae non solum tertio loco apud Plutarchum saepius⁶³) verum etiam quarto loco collocentur ut 609f *παρὰ τοῖς αἰρουμένοις δὲ μόνοις* (cfr. Kruegeri Griechische Sprachlehre § 68, 5. 4.), 274 a autem videtur ex eo quod 274 d legitur *εἰς ὑπαίθρον ἀποδυομένους* esse *ἐν ὑπαίθρῳ ἀλείφεσθαι* in *εἰς ὑπαίθρον ἀλείφ.* corrigendum, corruptioni quia insolentius est et statim sequitur 274 c *τὸ ἐν ὑπαίθρῳ μὴ ἀλείφεσθαι*, ut quod maxime obnoxium.

Ex eorum numero locorum, quos Benselerus omisit, tres tantum afferam praeterquam quod hiatus foedati sunt, aliis de causis emendandos. Ita 124c pro vulgato *ἐμνήσθη δὲ τῶν μὲν παλαιῶν, Ἀλεξάνδρου μετὰ πότιον πολὺν αἰσχυνθέντος ἀντειπεῖν Μηδίῳ παρακαλοῦντι καὶ καταβάλλοντι αὐτῆς ἕξ ἀρχῆς αὐτὸν εἰς ἄκρατον ἀφ' οὗ διεφθάρη* esse potius κατα-

62) cfr. 31c ὁ Ἀγησίλαος οὐχ ὑπέμεινεν ὑπὸ καλοῦ φιλημα θῆναι.

63) cfr. 946b τὸ μέλαν δὲ 538e, 765f, 931f—371c ἐν Ἐρμουπόλει δὲ 358a, 359d, 557b, 609f.

βαλλοντος . . . αὐτὸν legendum iam Xylander sensit vertens: „mentionem faciebat . . . Alexandri Magni, qui . . . Medio prae pudore non ausus adversari hortanti et ad novam trahenti computationem, *denyo merum potavit* ex eoque periit.“. Eiusdem Xylandri coniecturam 757 a καὶ πάλιν „³Ω παῖδες . . scribentis pro καὶ πάλιν αὐ ὧδε codicibus repperit confirmatam Duebnerus⁶⁴). Non minus tertio loco 367 d διὸ τὸν Τυφῶνα Σηθ ἀεὶ Αἰγύπτιοι καλοῦσιν vitium inesse praeter Xylandrum vocem ἀεὶ versione non exprimentem vidit Squirius delendam eam aut in οἱ mutandam esse admonens: neque potest ἀεὶ ferri licet defensorem invenerit Wytttenbachium ἀεὶ „Plutarcho subinde sic adhibitum ut propemodum abundare videatur“ dicentem⁶⁵). Nostro enim loco ἀεὶ non propemodum abundare videtur, sed prorsus falsum est, quia deus ille et Typhon nominabatur et Bebon et Smy ipso Plutarcho teste. Ergo vel delendum ἀεὶ, vel quod praetulerim, in καὶ mutatum ante Σηθ est collocandum. οἱ Αἰγύπτιοι enim Squi-

64) qui novum hiatus exemplum ingessit omissa typhotetae ni fallor vitio voce πάλιν 921 b e vulgata ὡς που πάλιν ὁ Ἀγησίαναξ εἴρηκεν.

65) ad 364 c ἤλιον δὲ καὶ σελήνην οὐχ ἄρμασιν ἀλλὰ πλοίοις ὀχήμασι χρωμένους περιπλεῖν ἀεὶ, ἀνιτιτόμενοι τὴν ἀφ' ἑργοῦ τροφήν αὐτῶν καὶ γένεσιν. Afferit quibus sententiam suam comprobet haec exempla: 367 d, 125 e. f (125 e nullum est ἀεὶ), 723 c, 735 d (735 e voluisse videtur scribere), 778 d, 785 e, 797 a, 880 a, 1003 b, 1033 f in quibus colligendis satis mirabiliter egit vir ceteroquin accuratissimus. Nam 778 d, 785 e, 1003 b tantum abest ut abundet ἀεὶ, ut a Xylandro rectissime in versionem sit receptum, 367 d autem non magis potest ferri quam 735 e, unde et Reiskius et ipse Wytttenbachius coniectura illud voluerunt remove, 880 a denique in libro est De placitis philosophorum quem Wytttenbachius compendium ait esse maioris operis Plutarchoi neque id a Plutarcho factum. Nihilominus equidem 364 c ἀεὶ, quod Reiskius deleri voluit aut in λέγουσιν mutari, libenter ferrem, si hiatu non offenderet (quem a Benselero puto pausa excusatum) neque verbum aliquod desideraretur declarandi. His vero de causis ἀεὶ in φασιν credo esse corrigendum.

rii displicet quia mos Plutarcheus addendo articulo refragatur (cfr. 354 a, c, d, 355 b, e, 356 a (bis), c, 357 e etc.

Coniecturas quas Benselerus singulorum hiatus causa removendorum proposuit, omnes percensere longum est. Sunt quas probem novis plerumque commotus argumentis⁶⁶⁾, alias sensu⁶⁷⁾ magis quam certis rationibus ductus immutem paululum, in aliis denique nullo modo nos video posse acquiescere. Harum e numero nonnullas hio lubet tractare.

756 f seqq.

Ἄν οὖν τὸν Ἔρωτα τῶν νενομισμένων τιμῶν ἐκβάλλωμεν, οὐδὲ τὰ (quod Duebn. delet) τῆς Ἀφροδίτης κατὰ χώραν μενοῦσιν. Οὐδέ γὰρ τοῦτ' ἐστὶν εἰπεῖν ὅτι τῷ μὲν Ἔρωτι λοιδοροῦνται τινες, ἀλλ' ἀπέχονται ἐκείνης· ἀλλ' ἀπο μιᾶς σκηῆς ἀκούομεν...

Benselerus censuit esse ἀντέχονται κείνης legendum, ἀπέχονται ἐκείνης enim significare. „Veneri non sunt dediti“ et contrarium debuisse dici. Sane contrarium et dicendum erat et est dictum illis verbis, ad quae λοιδορούμενοι esse subintellegendum quomodo Benselerum potuit fugere? Rectius haud paullo mihi offendere in eo videor, quod non tantum verba ἀπέχονται ἐκείνης praecedentibus τῷ μὲν Ἔρωτι λοιδοροῦνται validissima particula adversativa ἀλλὰ opponuntur, quae sententiarum rationi parum est apta, verum etiam particula haec iteratur invenuste et putide prorsus in tam

66) Ita ex. gr. 251 f ἐξελάσαι ἐκ τῆς ἀγορᾶς ubi Benselerus „fortasse“ ait „ἐκ delendum, ἐξελαύνειν enim etiam cum genitivo praepositione non addita, satis constat“ ex more scriptoris ἐκ delendum cfr. 145 b, οὐ γὰρ ἐστὶν ἐξελάσαι τῆς γυναικωνίτιδος... τὴν πολυτέλειαν et 268 e πᾶν δρῶν ἐξελαύνουσι τῆς οἰκίας.

67) unde et saepe alias et inprimis de illis locis iudicium pendet, quibus transponendo est medendum.

paucorum verborum spatio. At Plutarchus, si bene eum novi, scripsit: ὅτι τῶ . . . τινες, ἀπέχονται δ' ἐκείνης, ἀλλ' ἀπὸ . . .

433 bc

ἐν Ὀλυμπίᾳ τὴν τέφραν προσπλάττουσι τῷ βωμῷ καὶ περιπηγνύουσιν ἐκ τοῦ Ἀλφειοῦ παραχέοντες ὕδωρ, ἑτέρω δὲ πειρώμενοι ποταμῷ οὐδενὶ δύνανται συναγαγεῖν οὐδὲ κολλῆσαι τὴν τέφραν.

Hic iterum nodum quod aiunt in scirpo quaesivit Benselerus, ἀτόπως nos admonens πειρᾶσθαι „modo cum dativo strui“, si significetur *certare cum aliquo*. Quod enim impedit quominus ad πειρώμενοι vel περιπηγνύειν e praecedentibus vel e sequentibus συναγαγεῖν subintellegatur? Hiatus autem cum flagitet mutationem, equidem ἑτέρων δὲ πειρώμενοι ποταμῶν οὐδενὶ . . . Benselerianae coniecturae ἑτερον δὲ πειρ. ποταμὸν οὐδενὶ . . . praeposuerim.

795 b

Τούτου δὲ πολιτικώτερον μὴ μόνον ἐμφανῶς μηδὲ δημοσίᾳ ὀνειδίξειν ἄνευ δηγμῶν . . . ταπεινοῦντος, ἀλλὰ μᾶλλον ἰδίᾳ τοῖς ἐν πενκόσι πρὸς πολιτείαν ὑποτιθέμενος . . .

Mirare hic quaeso ineptam Benseleri subtilitatem, qui „cum“ ait „ἰδίᾳ in sequ. 68) habeat quid sibi sit oppositum, dico ἐμφανῶς illud τοῖς ἐν πενκόσι non minus videtur oppositum quid desiderare. Plutarchus igitur pro μηδὲ δημοσίᾳ scripsisse videtur: μηδὲ δημοσίοις *ne publicis quidem servis*“ Ergone senum est rempublicam gerentium publicos servos

68) in praecedentibus voluit dicere.

conviciis coercere? Sed apparet Benselerum non solum quae praecedunt et sequuntur nostrum locum ne leviter quidem perlegisse, sed ipsius quoque pauca quae supra adscripsi verba non nisi coniventibus inspexisse oculis, quippe in quibus sermo sit non de εὐ πεφυκόσιν, quibus publici servi possint aliquomodo opponi sed de εὐ πεφυκόσι πρὸς πολιτείαν i. e. de iis qui apto sunt ad rem publicam gerendam ingenio. Mihi Plutarchus δημοσίᾳ γ'ὄνειδίζειν scripsisse videtur confusione non rara apud ipsum duarum quae ante oculos ei versabantur, eiusdem sententiae conformationum, quarum altera erat: πολιτικόν ἐστι, μὴ μόνον δημοσίᾳ τοῖς εὐ πεφυκόσι πρὸς πολιτείαν ὀνειδίζειν ἄνευ δηγμοῦ, ἀλλὰ καὶ ἰδίᾳ... altera: οὐ πολιτικόν ἐστι δημοσίᾳ γ'ὄνειδίζειν ἄνευ δηγμοῦ τοῖς εὐ πεφυκόσι πρὸς πολιτείαν, ἰδίᾳ δὲ ταπεινοῦν αὐτοὺς πικρῶς ὀνειδίζοντα.

454 b

Καὶ γὰρ ὑπερήφανος καὶ ἀλθιάδης καὶ ὄλως ὑφ' ἑτέρου ὁ θυμὸς δυσκίνητος ὢν, ὥσπερ ὄχυρὰ τυραννίς, ἐξ ἑαυτῆς ἔχειν ὀφείλει σύνοικον καὶ συγγενὲς τὸ καταλύον.

Quae de hoc loco Benselerus exaravit his verbis: „Est ὁ θυμὸς delendum et ἡ ψυχὴ ex iis quae praecedunt splendendum, quo etiam ὄχυρὰ τυραννίς et inprimis ἐξ ἑαυτῆς ducit, quod Reisk. in ἐξ ἑαυτοῦ mutare voluit“, nemini possunt non nauseam stomachumque movere. Nam Benselero ut condonemus eum non perspexisse, non recte dici neque τὴν ψυχὴν esse per se ὑπερήφανον et ὑφ' ἑτέρου δυσκίνητον neque eam debere καταλύεσθαι (quod quid sibi velit, prorsus non intellego), nec denique debere eam habere aliquid σύνοικον ἐξ ἑαυτῆς, hoc tamen quomodo aequo quis animo feret, quod non vidit Benselerus esse verbis ὁ θυμὸς deletis ὢν in οὐσα

mutandum, secundum ipsius opinionem in Plutarcho ante vocalem non tolerabile⁶⁹). Ergo non est ὁ θυμὸς delendum munitum praeterea praecedentibus et sequentibus cum ceteris tum initio cap. 5 (455 b): ἔστι γὰρ τις, ὃ ἑταῖρε, πρώτη καθάπερ τυράννου κατάλυσις τοῦ θυμοῦ, quo loco duce nostrum sic emendaverim:

Καὶ γὰρ ἱπερήφανος κ. α. καὶ ὅλως ὑφ' ἐτέρων ὁ θυμὸς δυσκίνητος ὡν ὡςπερ ὄχνη τυραννίς ἐξ ἑαυτῆς (scil. καταλύεται vel ἔχει τὸ καταλύον), ἔχειν ὀφείλει . . . Praecedentibus (454 a οὐδὲ γὰρ ἀκούει τῶν ἐκτὸς ἢ ψυχῇ διὰ τὸν θόρυβον) melius ὑφ' ἐτέρων quam ὑφ' ἐτέρου congruere non negabis.

303 a b.

(λέγουσιν) ἀχράδας δὲ πρῶτον ἐν Πελοποννήσῳ φανῆναι τοῖς Ἕλλησιν, ἔτι τῆς χώρας ἐκείνης Ἀπίαν προσαγορευομένης ὅθεν ἄπιοι οἱ ἀχράδες μετωνομάσθησαν.

Articulum οἱ, quem Wytttenbachius vulgatae ἄπιοι ἀχράδες addiderat, Duebneri codices repudiant comprobantes quod eidem ptaeferendum erat visum ἐπωνομάσθησαν pro μετωνομάσθησαν, quare Benseleri coniectura ὅθεν ἄπιοι μετωνομάσθησαν ἀχράδες minus iam facta est probabilis propter id quoque vituperanda, quod vocabulum ἀχράδες articulo caret fere necessario. Ergo servato equidem verborum ordine Plutarchum puto scripsisse ὅθεν ἄπὶ αἱ ἀχράδες ἐπωνομάσθησαν, ubi librarii incuria verbis ἄπιαί in ἄπιαι coalitis ansa ceteris corruptelis data erat percommoda.

1004 de.

Πῶς ποτέ φησιν ὁ Πλάτων τὴν ἀντιπερίστασιν τῆς κινήσεως . . . αἰτίαν εἶναι τῶν περὶ τὰς ἰατρικῆς σικύας παθημάτων

69) cfr. quae adnotavit ad 414 d, 468 a.

των καὶ τῶν . . . καὶ . . . καὶ . . . ; Δόξει γὰρ ἀτόπως αἰτίαν παμπόλλων καὶ ἀνομοίων γένεσιν ὑπάγειν παθῶν.

De hoc loco quod nostrum est agere, Huttenio acceptum est referendum, qui ceteroquin timidissimus homo hic ex Nogar. pro γένεσιν dare τῇ γένει ausus loco aperte claudicanti novum vulnus infixit. Melius haud paullo Wyttenbachius: „Forte“ ait „corrigen- *μία αἰτία-ὑπάγειν*: vel *μίαν-ἐπάγειν*“ scripsitque Duebnerus *αἰτίαν [μίαν]-ἐπάγειν* illo [*μίαν*] Faehsii referens coniecturam. Mihi unum verum videtur, quod Wyttenbachius altero loco proposuit: . . . ἀτόπως *μίαν παμπόλλων*⁷⁰⁾ - *ἐπάγειν*. Namque Benselerum cave credas omne tulisse punctum dicentem: „scribe *κίνησιν* pro γένεσιν et retine *ὑπάγειν* et omnia bene habebunt.“

Vere enim quod Wyttenbachius monuit requiri *μίαν* ut ne repetam, hoc imprimis nomine coniectura illa repudianda est, quod Plato non *τὴν κίνησιν* sed *τὴν τῆς κινήσεως ἀντιπερίστασιν* causam esse contendit multiplicium illorum atque diversorum effectuum, quod praeter quaestionis propositae initium responsa longius docent.